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Dato: Torsdag 1. mars 2018 

Tid: Kl. 9:00 – 17:00 

 

Fra formueretten 

Jusstudentene Tina og Hallvard flyttet sammen under det første året på jussen. De ville 

feire det nye samlivet med å dra på seiltur i Adriaterhavet, bare de to, og deretter leie et 

hus i Kroatia sammen med noen venner i to uker. Båten kostet 12.000 kr. for en uke, og 

den ble bestilt og betalt i mars, med overtakelse 4. juli. 

De hadde tenkt å reise til Split, der de skulle overta båten, med billigfly. Utover våren så de 

at det ikke var så lett å få tak i billetter, og de bestemte seg da for å kjøpe en bil sammen og 

kjøre nedover. Den første uka i juni kom de over en annonse for en stilig og billig åpen VW 

Golf hos Gabriel’s Golf Garage. De så på bilen, som var nylakkert, signalgul og flott, og 

spurte Gabriel om den kunne brukes til å kjøre til Adriaterhavet. ”Fram og tilbake, uten 

problemer”, sa Gabriel. 

De kjøpte bilen 7. juni med en enkel kjøpsavtale, der det stod: 

”Tina og Hallvard kjøper med dette en VW Golf 2007-modell, DJ …., fra Gabriel’s Golf 

Garage. Prisen er 60.000 kr, som blir betalt kontant. Kjøperne har sett og prøvekjørt bilen, 

og den blir kjøpt som den er. Selger garanterer at den har gått 68.000 km.” 

Hallvard hadde på det tidspunktet naturlig nok lite penger, men Tina hadde jobbet ett år 

før studiet og lagt seg opp penger, så hun betalte hele kjøpesummen. 

Fredag morgen den 1. juli pakket de i bilen og dro fra Gamlebyen i Oslo. De hadde regnet 

ut at de kunne klare kjøreturen på tre døgn. Ved Svinesund tok de en pause og kaffe. Da de 

satte seg inn i bilen igjen, og Tina slo på tenningen, lyste alle lampene på dashbordet. De 

leste i manualen at dersom alle lampene lyste, så måtte bilen ikke kjøres. Derfor gikk de 

bort til Svinesund garasje og spurte om råd, og en mekaniker ble med bort for å se på bilen. 

Etter en stund sa han: ”Det er elektronikken. Sånne feil må på et merkeverksted.” Litt 

fortvilet ringte de til Gabriel i Oslo, som på mobilen sa at han var på Vestlandet i bryllup, 

men at de måtte få bilen til Oslo. Han skulle gå gjennom alt på mandag 4. juli, så de kunne 

reise mandag kveld. ”Det blir svært sent”,  sa Tina i telefonen, men Gabriel sa at det var det 

raskeste han kunne få til. 

 



Det juridiske fakultet 
Universitetet i Oslo 

Side 2 av 3 

 

Hallvard og Tina ble litt fortvilet, men de fikk tak i Falken, som for 1.200 kr. tok bilen til 

Oslo og satte den utenfor Gabriel’s Golf Garage. Vel hjemme på lørdag 2. juli tenkte de over 

saken, og de fant ut at det beste de kunne få til, var å komme til Split torsdag 7. juli. Da 

ville de få tre og en halv dag med seiling for 12.000 kr, og de ville ikke komme seg så langt 

sør som de hadde planlagt. Men de kunne ikke vite om Gabriel kunne få bilen ferdig på 

mandag, kanskje måtte han ha tak i nye deler. ”Vi tar fly”, sa Hallvard. ”Når Gabriel sa at 

bilen kunne kjøre fram og tilbake til Kroatia, får han betale reisen.” De ringte Gabriel på 

mobilen for å si fra, men den var slått av. 

De fikk tak i flybilletter til søndag, ganske billige, til sammen 6.000 kr. tur-retur. I bilen  la 

de en lapp med beskjed til Gabriel om hva de hadde gjort, og at han måtte reparere bilen 

uten kostnader for dem og betale flyturen og utlegget til Falken. 

Seilturen ble vellykket, men ferien i Kroatia var ikke så fin. Tina og Hallvard kranglet en 

del, fordi hun syntes han var litt initiativløs, mens han ville slappe skikkelig av. Da de kom 

hjem, gikk Hallvard til Gabriel og ville ha bilen. Han hadde fikset den, og sa at det var greit 

at han ikke skulle ha betaling for arbeidet, men han ville ha betalt 2.500 kr. for det 

elektroniske kretskortet han hadde byttet ut, som det hadde tatt tre dager å få fra 

Tyskland. Og han ville ikke betale for flybilletten. Hallvard var uenig i begge deler, men 

han betalte likevel 2.500 kr. for å få igjen bilen. De fikk komme tilbake til oppgjøret. 

Hallvard skulle nemlig på guttetur til Tuddal, og da ville det være flott å kjøre åpen bil 

gjennom Telemark. Tina skulle være i byen og jobbe. 

Dagen etter kjørte Hallvard og noen venner til Tuddal, og de parkerte i et avsidesliggende 

gårdstun. Hallvard lot nøkkelen stå i tenningen der i tunet, for det var ingen andre folk i 

flere kilometers avstand. Men i kveldingen, da guttene satt med pilsen, kom en 17-åring 

forbi på mopeden sin, og han ville bort og se på den stilige signalgule, åpne bilen. Han 

hørte at det var fest inne, men ble forbløffet da han så at nøkkelen stod i, og han tenkte da: 

”Jeg må kunne ta en prøvetur, ned i veien og opp igjen.” Gutten hadde kjørt mye og var 

flink til å kjøre, men han var uvant med en så kraftig motor i en lett bil, slik at han kjørte 

bilen utfor veien og inn i en bergknaus. Hele siden på bilen ble skrapet opp. Gutten stakk 

fra stedet, men bilen ble funnet, og funnet ble meldt til lensmannen. Neste dag fikk 

lensmannen en telefon fra Hallvard, som savnet bilen. Det ble oppklart hva som hadde 

skjedd. Reparasjon og lakking av bilen ville koste 25.000 kr. Gutten som hadde kjørt, 

hadde ingen penger til å betale for skaden. 

Tina ble så sur på Hallvard, som hadde vært så dum å la nøkkelen stå i, at hun flyttet fra 

ham. Hun krevde at han skulle betale henne 60.000 kr. for bilen, for bilen kunne han få 

overta. Videre krevde hun også at Hallvard skulle betale henne 3.000 kr. for flybilletten 

hennes, som han ikke hadde fått Gabriel til å betale. Hallvard mente de måtte dele tapet for 

bilen likt. Dei eide jo bilen sammen, og gutten som hadde ødelagt den, kunne ikke betale. 
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Når det gjaldt flybillettene, var det Gabriel som måtte erstatte dem, men Hallvard kunne 

prøve å ordne opp. 

Hallvard tok da opp med Gabriel at han måtte erstatte flybillettene og Falken-regningen, 

for han hadde sagt at bilen kunne kjøre så langt, og de hadde stolt på det. Gabriel svarte at 

det ikke var noen feil da han leverte bilen, og i alle fall ingen feil som han kunne noe for. 

Han hadde vært ekstra grei som hadde reparert bilen uten å ta betalt. 

Drøft og løs de prinsipale og subsidiære rettsspørsmålene som oppgaven reiser. 

 

 

Fra strafferetten: 

Redegjør for innholdet i reglene om straffbart forsøk 

 

 

Fra sivilprosessen:  

Redegjør for innholdet i reglene om partenes plikter før rettergang, og drøft hvorvidt de 

enkelte plikter kan anses som prosessforutsetninger.  

 


